
UCHWAŁA NR XII/78/2025 
RADY GMINY WIETRZYCHOWICE 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wietrzychowice na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn.zm.), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.) Rada Gminy Wietrzychowice uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/53/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. Uchwała budżetowa Gminy Wietrzychowice na 2025 
rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu o łączną kwotę 64 979,69 zł, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu o łączną kwotę 10 000,00 zł, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Zwiększa się wydatki budżetu o łączną kwotę 310 796,69 zł, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. Zwiększa się przychody budżetu z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikającej z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych o kwotę 235 817,00 zł, w tym na porycie deficytu o kwotę 
234 300,00 zł. 

§ 2. Różnica między dochodami i wydatkami po zmianach dokonanych niniejszą uchwałą stanowi planowany 
deficyt budżetu w kwocie 1 433 037,00 zł który zostanie pokryty przychodami budżetu z tytułu: 

- przychodami pochodzącymi z zaciąganych kredytów w kwocie 621 000,00 zł, 

- przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 577 737,00zł. 

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, wynikającej z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych w kwocie 234 300,00 zł. 

§ 3. W związku ze zmianami wprowadzonymi w uchwale budżetowej na rok 2024 nr IX/53/2024 Rady Gminy 
Wietrzychowice z dnia 19 grudnia 2024r.: 

1. Paragraf 4 ust. 1 uchwały budżetowej dotyczący przychodów i rozchodów budżetu Gminy Wietrzychowice 
na 2025 rok otrzymuje treść załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Paragraf 6 pkt 3 uchwały budżetowej dotyczący dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz wydatków na pokrywanie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi otrzymuje treść załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wietrzychowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

   
PRZEWODNICZĄCA RADY 

GMINY 
 
 

Dorota Stokłosa 
 

Id: E4FFE830-522C-4B3C-9FC5-50C2256D0C5C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XII/78/2025 

Rady Gminy Wietrzychowice  

z dnia 24 marca 2025 r. 

Budżet Gminy Wietrzychowice na 2025 r. - korekta dochodów 

D o c h o d y Dz. § Wyszczególnienie 
Plan 

początkowy 
Zmniejszen

ie 
Zwiększeni

e 
Plan po 

zmianach 
1 2 3 4 5 6 7 

758  RÓZNE ROZLICZENIA 17 239 802,00 - 42 023,00 17 281 825,00 
  w tym dochody bieżące:     
 2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 467 770,00 - 42 023,00 509 793,00 

801  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

360 979,00 - 22 956,69 383 935,69 

  w tym dochody bieżące:     
 2057 Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

59 669,00 - 22 956,69 82 625,69 

  DOCHODY RAZEM: 30 740 643,80 - 64 979,69 30 805 623,49 
 
 
   

PRZEWODNICZĄCA RADY 
GMINY 

 
 

Dorota Stokłosa 
 

Id: E4FFE830-522C-4B3C-9FC5-50C2256D0C5C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XII/78/2025 

Rady Gminy Wietrzychowice  

z dnia 24 marca 2025 r.  

Budżet Gminy Wietrzychowice na 2025 r. - korekta wydatków 

W y d a t k i Dz.  Rozdz
iał  

Wyszczególnienie  
Plan  Zmniejszenia  Zwiększenia  Plan po 

zmianach  
1  2  3  4  5  6  7  

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 8 999 104,00 - 120 540,00 9 119 644,00 
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 7 077 304,00 - 120 540,00 7 197 844,00 
  w tym:      
  I. wydatki majątkowe 6 641 304,00 - 120 540,00 6 761 844,00 
  1) w tym wydatki inwestycyjne: 6 641 304,00 - 120 540,00 6 761 844,00 
  1.1) Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Nowopole i Pałuszyce oraz przebudowa sieci 
wodociągowej w miejscowości Jadowniki Mokre 
gmina Wietrzychowice 

- - 120 540,00 120 540,00 

  - wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

- - 120 540,00 120 540,00 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 7 183 751,00 - 24 956,69 7 208 707,69 
 80101 Szkoły podstawowe 3 485 765,00 - 22 956,69 3 508 721,69 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 3 485 765,00 - 22 956,69 3 508 721,69 
  1) wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków  o których mowa w  art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
59 669,00 - 22 956,69 82 625,69 

 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 720 579,00 - 2 000,00 722 579,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 720 579,00 - 2 000,00 722 579,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  716 579,00 - 2 000,00 718 579,00 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych  
303 379,00 - 2 000,00 305 379,00 

855   RODZINA 1 376 778,80 - 20 000,00 1 396 778,80 
 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 468 336,80 - 20 000,00 488 336,80 
  w tym:      
  I. wydatki majątkowe - - 20 000,00 20 000,00 
  1) w tym wydatki inwestycyjne: - - 20 000,00 20 000,00 
  1.1) Doposażenie placu zabaw przynależącego do 

żłobka w gminie w miejscowości Wietrzychowice 
- - 20 000,00 20 000,00 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

2 345 900,00 10 000,00 55 300,00 2 391 200,00 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 730 200,00 - 45 300,00 1 775 500,00 
  I. wydatki majątkowe     
  1) w tym wydatki inwestycyjne: 820 000,00 - 45 300,00 865 300,00 
  1.1) Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych, zlokalizowanym na 
działce nr 852 w miejscowości Miechowice 
Wielkie gmina Wietrzychowice 

820 000,00 - 45 300,00 865 300,00 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 117 000,00 10 000,00 10 000,00 117 000,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 67 000,00 10 000,00 10 000,00 67 000,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  67 000,00 10 000,00 10 000,00 67 000,00 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych  
67 000,00 10 000,00 10 000,00 67 000,00 

921   KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

1 578 223,00 - 50 000,00 1 628 223,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 320 000,00 - 15 000,00 335 000,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 320 000,00 - 15 000,00 335 000,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  20 000,00 - 15 000,00 35 000,00 

Id: E4FFE830-522C-4B3C-9FC5-50C2256D0C5C. Podpisany Strona 1



  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych  
20 000,00 - 15 000,00 35 000,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 944 723,00 - 35 000,00 979 723,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące - - 35 000,00 35 000,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  - - 35 000,00 35 000,00 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych  
- - 35 000,00 35 000,00 

 
926  

 
KULTURA FIZYCZNA 

105 900,00 - 40 000,00 145 900,00 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 93 900,00 - 40 000,00 133 900,00 
  w tym:      
  I. wydatki majątkowe - - 40 000,00 40 000,00 
  1) w tym wydatki inwestycyjne: - - 40 000,00 40 000,00 
  1.1) Budowa piłkochwytów wraz z montażem 

siedzisk na boisku do piłki nożnej w miejscowości 
Wietrzychowice 

- - 40 000,00 40 000,00 

  WYDATKI RAZEM: 31 937 863,80 10 000,00 310 796,69 32 238 660,49 
 
 
   

PRZEWODNICZĄCA RADY 
GMINY 

 
 

Dorota Stokłosa 
 

Id: E4FFE830-522C-4B3C-9FC5-50C2256D0C5C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XII/78/2025 

Rady Gminy Wietrzychowice  

z dnia 24 marca 2025 r. 

Paragraf 4 ust 1 Uchwały Nr IX/53/2024 Rady Gminy Wietrzychowice z dnia 19 grudnia 2024r.  

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY WIETRZYCHOWICE NA 2025 ROK 

Pozycja Wyszczególnienie Plan na rok 2025 
(w złotych)  

A. DOCHODY OGÓŁEM 30 805 623,49 
 w tym:    

A1   Dochody bieżące 21 098 176,49 
A2   Dochody majątkowe 9 707 447,00 
B. WYDATKI OGÓŁEM (B1 + B 2) 32 238 660,49 
 w tym:    

B1   Wydatki bieżące 19 793 340,49 
B2   Wydatki majątkowe  12 445 320,00 
C. WYNIK – Deficyt (A – B) - 1 433 037,00 
D. FINANSOWANIE (D1 – D2) 1 433 037,00 
D1 PRZYCHODY BUDŻETU OGÓŁEM, z tego: 1 752 777,00 

D1.1.   Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 554 040,00 
D1.2.   Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi  zasadami wykonywania  budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

577 737,00 

D1.3.   Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym 621 000,00 
D2 ROZCHODY BUDŻETU OGÓŁEM 319 740,00 
 z tego:    

  D2.1.   Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 319 740,00 
 
 
   

PRZEWODNICZĄCA RADY 
GMINY 

 
 

Dorota Stokłosa 
 

Id: E4FFE830-522C-4B3C-9FC5-50C2256D0C5C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XII/78/2025 

Rady Gminy Wietrzychowice 

z dnia 24 marca 2025 r. 

Paragraf 6 pkt 3 Uchwały Nr IX/53/2024 Rady Gminy Wietrzychowice z dnia 19 grudnia 2024 r. 
DOCHODY Z OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI ORAZ WYDATKI NA 

POKRYWANIE KOSZTÓW FUNKCJONOWANIA SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI 
KOMUNALNYMI 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Dochody 
(w złotych) 

Wydatki 
(w złotych) 

1 2 3 4 5 6 
900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 
815 850 1 775 500 

 90002   Gospodarka odpadami 815 850  
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw  
815 850  

 90002   Gospodarka odpadami  1 775 500 
   w tym:     
   I. wydatki bieżące    910 200 
   1) wydatki bieżące jednostek budżetowych    910 200 
   z tego:     
   - wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane    87 800 
   - wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych   
 822 400 

   II. wydatki majątkowe  865 300 
   1) w tym wydatki inwestycyjne:  865 300 
   1.1) Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych, zlokalizowanym na działce nr 852 w 
miejscowości Miechowice Wielkie gmina Wietrzychowice 

 865 300 

   z tego:   
   - wydatki inwestycyjne finansowane ze środków własnych 

budżetu gminy 
 45 300 

   - wydatki inwestycyjne finansowane ze środków  nadwyżki 
wynikającej z rozliczenia dochodów i wydatków na 
funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi za 2023      rok. 

 20 000 

   - wydatki inwestycyjne realizowane z udziałem środków  
otrzymanych z Rządowego Funduszu Polski Ład:  Program 
inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

 800 000 

Wydatki  ujęte w zestawieniu finansowane ze środków z nadwyżki wynikającej z rozliczenia dochodów 
i wydatków na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi za 2023 rok: 

- bieżące w kwocie 94 350 zł, 

- majątkowe w kwocie 20 000 zł. 

 

   
PRZEWODNICZĄCA RADY 

GMINY 
 
 

Dorota Stokłosa 
 

Id: E4FFE830-522C-4B3C-9FC5-50C2256D0C5C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/78/2025 RADY GMINY WIETRZYCHOWICE z dnia 24 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2
	tir. 3 (3) w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Budżet Gminy Wietrzychowice na 2025 r. - korekta dochodów
	Załącznik 2 - Budżet Gminy Wietrzychowice na 2025 r. - korekta wydatków
	Załącznik 3
	Załącznik 4 - Paragraf 6 pkt 3 Uchwały Nr IX/53/2024 Rady Gminy Wietrzychowice z dnia 19 grudnia 2024 r.DOCHODY Z OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI ORAZ WYDATKI NA POKRYWANIE KOSZTÓW FUNKCJONOWANIA SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI
	tir. - (1) w zał.4
	tir. - (2) w zał.4



